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Pedestal atornillable

El pedestal atornillable se usa para soportar varios
gabinetes HMI y proporciona una altura 6ptima de
funcionamiento y visualizacion. Las bridas base de aluminio
fundido se sujetan al tubo vertical de acero dulce de una
pieza para lograr rigidez y estabilidad. Estén disponibles
dos alturas como oferta estandar para satisfacer sus
requisitos ergonéomicos.

CARACTERISTICAS
Use 4.00 x 4.00 pulg. (102 x 102 mm) con gabinetes Concept HMI e InLine HMI

Use 8.00 x 8.00 pulg. (203 x 203 mm) con gabinetes HMI frente inclinado ProLine

Acople el pedestal a la base HMI con el brazo de corte, la inclinacion giratoria o el adaptador de angulo con orificios
pretaladrados

Se incluyen los herrajes y la junta para acoplar el gabinete



ESPECIFICACIONES

Material:

Acabado:

Numero de
catalogo

AP23B44

AP23B44LG

AP23B88

AP23B88LG

AP33B44

AP33B44LG

AP33B88

AP33B88LG

Acero suave

Polvo recubierto

Numero de
articulo

37750

13246

37730

42439

37740

13245

37720

42429

ADVERTENCIA

Altura

584mm

584mm

584mm

584mm

838mm

838mm

838mm

838mm

Table 1/1

Anchura

102mm

102mm

203mm

203mm

102mm

102mm

203mm

203mm

Fondo

102mm

102mm

203mm

203mm

102mm

102mm

203mm

203mm

Color

Gris

Gris claro

Gris

Gris claro

Gris

Gris claro

Gris

Gris claro

Cddigo de color

ANSI 61

RAL 7035

ANSI 61

RAL 7035

ANSI 61

RAL 7035

ANSI 61

RAL 7035

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacién incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encap23b44
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encap23b44lg
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encap23b88
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encap23b88lg
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encap33b44
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encap33b44lg
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encap33b88
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encap33b88lg
https://www.nvent.com/hoffman
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©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.
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