

## Pedestal atornillable



El pedestal atornillable se usa para soportar varios gabinetes HMI y proporciona una altura óptima de funcionamiento y visualización. Las bridas base de aluminio fundido se sujetan al tubo vertical de acero dulce de una pieza para lograr rigidez y estabilidad. Están disponibles dos alturas como oferta estándar para satisfacer sus requisitos ergonómicos.

## CARACTERÍSTICAS

Use 4.00 x 4.00 pulg. (102 x 102 mm) con gabinetes Concept HMI e InLine HMI

Use 8.00 x 8.00 pulg. (203 x 203 mm) con gabinetes HMI frente inclinado ProLine

Acople el pedestal a la base HMI con el brazo de corte, la inclinación giratoria o el adaptador de ángulo con orificios pretaladrados

Se incluyen los herrajes y la junta para acoplar el gabinete

## **ESPECIFICACIONES**

Material: Acero suave Acabado: Polvo recubierto

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Color	Código de color
AP23B44	37750	584mm	102mm	102mm	Gris	ANSI 61
AP23B44LG	13246	584mm	102mm	102mm	Gris claro	RAL 7035
AP23B88	37730	584mm	203mm	203mm	Gris	ANSI 61
AP23B88LG	42439	584mm	203mm	203mm	Gris claro	RAL 7035
AP33B44	37740	838mm	102mm	102mm	Gris	ANSI 61
AP33B44LG	13245	838mm	102mm	102mm	Gris claro	RAL 7035
AP33B88	37720	838mm	203mm	203mm	Gris	ANSI 61
AP33B88LG	42429	838mm	203mm	203mm	Gris claro	RAL 7035

## **ADVERTENCIA**

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY **ERICO HOFFMAN** ILSCO SCHROFF **TRACHTE**